ERASMVS GVLIELMO NE
SENO SVO S.D.

EX amicorum literis intelligo istic .R.P. Au
gustinū Nebiensē episcopum strenue voc
ferari in Brasimū: etiā si nōdū adducor vt cre
dam. Quod si verum est, longe dissimili negotio fu
mus vtriq; occupati: ego dū hic illius candorē laudo
ille istic me traducit. Cōpertissimū habeo barbaros
vndiq; iter se cōspirasse, nihil intēratū reliquere quo
bonas literas opprimāt. Tu caue ne qd ad nos scri
bas periculose: nā literę frequēter intercipiūt, p̄ser
tī q̄ istic veniūt. siq; dē hę tuę postreme redierūt a Se
lādia, et aliis audio, nescio qd, mihi succēdere Budgū

neq; tñ vllam video causã cur succenseat. Nō dubi-
 to quin istic, vt par est, fiat plurimi. at vix credideri
 esse, quide Budeo candidius sentiat, aut honorificē
 tius loquatur q̄ Erasmus etiã si maior ille, q̄ vt nō
 egeat p̄conio. Prouocarat ad conflictationē literariã
 & mihi visus est liberis iocis ip̄endio delectari, at p̄
 ximis literis offensus respondit epistola satis Franci-
 ca, ne quid aliud dicam, imo non respondit. *Τί γὰρ
 ἐκεῖ προεῖπετος* Proinde in hoc argumento disertū
 esse nolimus, etiam si mihi p̄suaderi nondum po-
 test illū irasci serio. Sic illi visus est nostrę lenitatis face-
 re periculū, aut suo certe aīo morē gerere. nã qui ob
 leues causas amicus esse desierit, is, mihi crede, nunq̄
 ex aīo fuit amicus. Bene vale. Nesene charissime.
 Mechlinię. XII. Calēd. April. Anno M. D. XIX.
 ERAMV SROT. IOANNI DRACONI
 SVO S. I. D.

L Audū mearum encomium decantaturus, &
 stili veniam postulas, & adulationis suspici-
 onem deprecaris. Mihi vero perplacuit dicti
 onis fluxus & perspicuus, & facilis, presertim in iu-
 uene: quę res facit, vt mihi de te rarã quãdã eloquē-
 tiã pollicear. Porro nihil esse causę video, cur mihi
 quisq̄ vel inuideat, vel aduletur. Quę enim futurum
 sit adulationis p̄mium? Quãq̄ aut̄ istiusmodi laudes
 quas mihi quorundam vel studium vel candor tri-
 buit, non leui me onerant inuidiã, tñ amorem vnde
 proficiscuntur, non possum omnino reijcere. atque
 vtinam aliqua ex parte vera esset, quę tu commoda
 narras ex meis scriptis orbi Christiano cōtigisse. Nã
 quis ego sum vt magnã aliquã vtilitatem orbi pre-
 stare quęã; etiam si conatus sum meum quantulum-
 cunq; talentum in domini mei lucrum impendere,
 si successus defuit, voluntas bona non defuit. Quid
 nã nimis odiose reclamant; alij rursus immodice

probant. Illorum virulentas obtreccionēs nō me
reor, horum laudes nō agnosco: Ego interī me meo
metiens pede, neq; cresco laudibus, plausuq; fauen
tium: nec omnino de iūior peruersitate obtrecciōnū
consolans interim me ipsū recti conscientia, ac vigi
liarum mearum premium a Christo expectans: si pa
rum grati sunt hoēs quāq; video meos conatus opti
mo cuiq; probari, ἀλλὰ πλεῖον εἰ οἱ κακοί. Quod
Erfordiēsis academiæ publico nomine mihi studiū
illius ac fauorem, & in presentia testaris, & in poste
rum offers, vehementer fuit gratum a tam in clyta
schola probari: neq; enim sic amarent, nisi probatē.
Vtinam Eobanum tam non pœniteat suæ ad nos
profectionis, quam ego gaudeo mihi contigisse vi
ri tam eruditi, tā faciūdi, tam probi, tamq; bene mo
rati notitiā etiā si ipse hoēm parū humaniter accepit
videlicet id temporis occupatissimus, quāq; nunquā
nō sum occupatus. Bñ vale Draco charissime. Lo
uanij. Anno M.D.XIX.XIII. Calēdas. Maias,
ERASMVS ROT. EVRICIO CORDO
LVDIMAGISTRO.

VTinam tam facile liceat omnibus mutuis li
teris, vt amore mutuo respondere, non com
mitterem, vt quoq; in officio viderer inferior
nunc qñ vnus a tam multis laceffor, cogor in altero
cedere: presertim cum preter vicissitudines literarū
quæ mihi non minimam temporis adimunt portio
nem: & tot alioqui studiorum laboribus de grauer,
ne quid imputem interim, quod opere refellendis
obtreccatorum calumnijs datur. An aliquos, vt scri
bis Christo lucrifecerim nescio, quāq; a multis hoc
nomine mihi aguntur gratiæ, certe conatus sum, at
q; vtinā me ipsum Christo lucrifecissem. Etiam at
q; etiam nostrę gratulor Germaniæ, quam video in
dies magis ac magis melioribus literis mansuescere

ac syluestre ingenium exuere. **Q.** Erfordiae ludum
literarium aperis. vt felix faustumq; sit ꝑcor. Aca-
demiam multis nominibus celebrem, reddes industria
tua celebriorem: sed quo alacrius verferis in isto mu-
nere, fac memineris secundum principes & episco-
pos, neminē magnificēt⁹ posse mereri de re publi.
q̄ ludi literarij magistrum si rudibus adhuc, & in-
quēuis habitum sequacibus animis mentē instillet
Christo dignā: easq; literas, quę semper optimo cui
q; placuerunt. **Q.** si me audies, plus operę sumes in
propagandis optimis disciplinis q̄ i refellendis harū
hostibus. Ad claram lucem vel suapte sponte eua-
nescūt tenebrarum portenta. Eobanum æui nostri
Nasonem sed castum ac pium, meis verbis saluta-
bis diligenter. Bene vale cordatissime Corde Loua-
nij. Anno, M. D. XIX. decimo quinto Calēdas Ma-
ias.

EASMVSTHEOLOGOGVIDAMS. D.

PRæceptor eruditissime, video virus hoc obtre-
ctationis indies latius serpere, & lethalius red-
di tam manifesta mendacia licentissime de me
p̄dicauit N. quidam licentiatuſ, vt vocant, primū
Louanij, deinde Mechliniæ, mox Antuuerpiæ. nec
video remedium nisi tua prudentia, atq; authoritas
finem imponat huic malo. De modo, viaq; conue-
nerat tecum, & cum Dorpio. Me mea conscientia
non remordet quod scriptis meis vsquā offecerim
Christiane pietati. Diffidij causa nolim: cauebo pro
virili, ne sim occasio. Latomus inuitarat, vt rationē
rationi opponeremus, id fecimus summa lenitate:
vt ni morosissimus sit, offendi nō debeat. Sed præ-
stat oīa coram, si dignaberis horam ꝑscribere Chri-
stum mihi iratum imprecor, si quid affecto q; Chri-
sto displicere sciā. Nullum cōuiciū nō feram, etiam
iustissimū: si mō ne falso traducar hęreticus: quod a

nonnullis fieri præfens docebo. Bene vale,
ERASMVS ROTIACOBVS
SVO HORNENSI S. D.

Sane quæ lubens amplector tuum in nos animum,
vel ob hoc ipsum quod ultro nos ad amandum pro-
uocas, etiã si non parum apud me valeret vel
patria cõmunis, vel literarum similiũ idẽ amor. Nã
quod existimas me tibi Dauentriæ conspectũ, vel hoc
argumento facile deprehendes, te vana ludi mentis
imaginatione, quod cũ ego Dauentria discederẽ, pondũ
fluuuius qui urbem præterfluit, ponte iunctus erat. Nec
Dauentria discedens ad hanc Britanniam: nam ante decem
& nouẽ annos demum vidi Britanniam. Dauentriã
reliqui, quatuordecim natus annos, nunc ago annum
quingagesimum tertium. Quæstionem abs te dis-
putatam, nullus adhibuit. Bene vale mi Iacobe. Lo-
uani. Anno M. D. XIX. XV. Calendas Maias,